
 

第 8 回日 展 
プレス内覧会のご案内 

 

2021年 10月 28 日（木） 

15：30～17：00（国立新美術館） 
 

今年も、10 月 29 日（金）より 11 月 21 日（日）まで、国立新美術館にて日本画、洋画、彫刻、

工芸美術、書の 5部門にわたり約 3,000点の新作を一堂に会する「日展」を開催いたします。今年

の日展は、開会式や「日展の日」などは中止となりますが、展覧会は、万全の対策を整え、開催さ

せていただきます。1年に 1度、秋の日展のために制作された現代作家の新作を一堂に会す本展を、

ぜひ多くの方にご高覧いただきたく、開催に先駆けプレスの皆様にご取材いただけましたら幸いで

す。 

本展は東京を皮切りに、京都、名古屋、大阪、安曇野、金沢を巡回いたします。また会期中、シ

ンポジウムや作品解説などを講堂で行うほか、小中高校生を対象にワークショップや作品を見て作

家へ手紙を書くイベントなどを開催いたします。詳細は報道資料をご覧ください。 

つきましては、下記のとおり「第 8 回日展」のプレス内覧会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、

是非ご高覧・ご取材くださいますようご案内申し上げます。 

記 

第 8 回日展 プレス内覧会 

日時： 2021年１0月 28日（木）15時 30分～17時 

 （受付：1F六本木側インフォメーション横 15時 30分～） 

会場：国立新美術館 東京都港区六本木 7-22-2 東京メトロ千代田線乃木坂駅 6番出口直結 

     

・会場では自由内覧となります。          

・入選・特選者の発表は、日展オフィシャルサイトにてご確認をお願いいたします。http://www.nitten.or.jp 

・ご出席いただける場合は、お手数ですが、別紙申込書へご記入の上、ＦAXあるいはメールにてお送りください。 

・お車でのご来館はご遠慮ください。駐車場のご用意はございませんので、ご了承ください。  

      

 

 

 
◆報道関係の方からのお問い合わせ先 

日展広報事務局 ㈱ＩＭＰＲＥＳＳＩＯＮ内 松井 
107-0062 港区南青山 2-18-20南青山コンパウンド 502 

TEL 03-6312-4098  FAX03-6862-6727  e-mail:sr@mbr.nifty.com 

 

2021年 9月吉日 報道関係資料 



 

FAX 03-6862-6727  sr@mbr.nifty.com 日展広報事務局宛   

10月 28日(木） 第 8回日展（国立新美術館）内覧会参加 連絡票  

＊お手数ですが、下記にチェック、ご記入の上、ご返信をお願いいたします。 

 

□ 10月28日（木）15：30-17：00 会場内を取材します。  

 

 貴媒体名                                         

  ご担当者名                                        

  TEL                                              

  メール                                            

  参加者数  （ご担当者を含め）合計：        名  

撮影（カメラ）：   名  撮影（ＶＴＲ）：      名  

＊カメラクルーの方は腕章ならびにバッテリー電源をご用意のほどお願いいたします。 

＊三脚、脚立などのご使用はご遠慮くださいますようお願いいたします。 
 

広報写真データ・読者招待券申込書  

ご希望の画像にチェックの上、お送りください。折り返しメールにてデータをお送りいたします。 
また、その他の写真のご希望はご記入の上、お送りください。5部門の広報用作品画像は 10月上旬以降ご用意できます。 

 

 

 

 

  

 

 

 

1 第 8回日展ポスター    

2 日本画 会場風景 2020年      以下、10月 29日以降は第 8回日展の会場風景画像をお送りいたします。 

3 洋画 会場風景 2020年 

4 彫刻 会場風景 2020年 

5 工芸美術 会場風景 2020年 

6 書 会場風景 2020年 

 

その他希望画像； 

 

□ 読者招待券プレゼント 10組 20名 （送付先ご住所をご明記ください） 

 

 

 

日展広報事務局  

 ㈱IMPRESSION  担当：松井 107-0062 港区南青山 2-18-20南青山コンパウンド 502 

TEL： 03-6312-4098  03-5786-4650  FAX:03-6862-6727 e-mail:sr@mbr.nifty.com 

1 2 3 4 5 6 

mailto:sr@mbr.nifty.com

